拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２０年３月１２日（木） １５：０５～１６：３０

場 所   １０２号館 教授会室

出席者     ２１３名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、３月１２日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から３月３日、３月１０日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総

Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき説明・報告があった。

３．各委員会報告

 ・村田滋財務委員会委員長から、新型コロナウイルス感染症対策等に関する予算上の取扱について、

資料（経Ｂ１号）に基づき説明があった。
４．その他

・一高記念賞受賞者及び東京大学総長賞受賞者について、石井剛副研究科長から資料（学Ｂ１号）に

基づき説明があった。

・退職教員の紹介があった。

（生越直樹教授､松岡心平教授､増田一夫教授､古城佳子教授､丸山真人教授､西崎文子教授､石井直方教授､

深代先之教授､陶山明教授､丹野義彦教授､信原幸弘教授､増田茂教授､中村政隆准教授）

  ・研究科長室メンバー交代者の紹介があった。

（高橋哲哉副研究科長､石井剛副研究科長､植田一博副研究科長､松田恭幸総長補佐､四本裕子研究科長補佐）

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科に置かれる講座の組織を定める内規の一部改正について
高橋哲哉副研究科長から､資料（総Ｂ４号）に基づき説明がなされ､審議の結果､了承された。

２．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正について
高橋哲哉副研究科長から､資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ､審議の結果､了承された。

 ３．東京大学における教員の任期に関する規則の一部を改正する規則（案）について

  高橋哲哉副研究科長から､資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ､審議の結果､了承された。

４．国際交流センター規則の一部改正について

石井剛副研究科長から､資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされ､審議の結果､了承された。

５．東京大学大学院総合文化研究科「ギフテッド創成」寄付講座運営委員会内規（案）について

 村田滋副研究科長から､資料（研Ｂ３号）に基づき説明がなされ､審議の結果､了承された。

６．令和元年度度教養学部卒業者について

平岡秀一後期運営委員会委員長から､資料（教Ｂ１号）に基づき説明がなされ､審議の結果､了承された。

７．２０２０年度役職者について

 研究科長から、資料（総Ｂ８号）に基づき説明がなされ、審議の結果､了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事の内容

准教授・・・報告   ３件

教 授・・・報告  １２件        計１５件

以上